ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 05/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Dương Hòa, ngày 02 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc mở lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên địa bàn xã

 Thực hiện kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2023 về Triển khai

công tác đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho lao động trên địa bàn Xã Dương Hòa

năm 2023. Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – Trung tâm giáo dục thường xuyên Hương

Thủy tổ chức mở các lớp đào tạo nghề sơ cấp và dưới 3 tháng tại địa phương. UBND xã

Dương Hòa thông báo đến 5 thôn và người dân trên địa bàn xã sẽ mở các lớp dạy nghề

như sau:

 I. Các lớp dạy nghề được mở

1. Lớp Sơ cấp điện – nước

2. Lớp kỹ thuật chăn nuôi và phòng bệnh gà, lợn, dê

3. Lớp Sơ cấp kỹ thuật chế biến món ăn và VSATTP

 I. Đối tượng tham gia

 Người học thuộc đối tượng lao động nông thôn

 Người học thuộc đối tượng chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo

sau 36 tháng

 II. Thành phần hồ sơ

 - Hồ sơ theo mẫu của Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Hương Thủy có đóng dấu

treo.

- Có xác nhận của chính quyền địa phương thuộc đối tượng lao đông nông thôn; 02

ảnh 3x4; các giấy tờ liên quan đến chế độ chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, thu hồi đất

canh tác…(nếu có)

III. Thời gian và địa điểm mở lớp

1. Thời gian: Thời gian tập trung đăng ký làm hồ sơ: 8h00 ngày 09/3/2023

2. Địa điểm: Nhà văn hóa xã Dương Hòa ( Lớp Sơ cấp điện – nước và lớp kỹ thuật

chăn nuôi và phòng bệnh gà, lợn, dê)

- Homestay trên địa bàn xã: Lớp Sơ cấp kỹ thuật chế biến món ăn và VSATTP

III. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ:

 1. Người lao động có thể đăng ký học nghề tại các đơn vị sau

 - UBND xã: Bà Phan Thị Như Quỳnh; Công chức VH-XH ( SĐT: 0935131319)

 - Hội Nông dân xã : Ông Nguyễn Cửu Tuấn; Chủ tịch Hội ND xã ( SĐT:

0774511646); bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh; PCT. Hội ND ( SĐT: 0973950840)

 - Hội LHPN xã: Bà Lê Thị Bích Thuận; CT. Hội LHPN ( SĐT: 0988500440); bà

Nguyễn Thị Phương ( SĐT: 0375640075)

 - Đoàn TNCSHCM: Ông Nguyễn Văn Quốc; Bí thư Đoàn TNCSHCM ( SĐT:

0336181235); Ông Hoàng Tuấn; PBT. Đoàn TNCSHCM ( SĐT: 0935678880)

 2. Thời gian: hạn cuối tiếp nhận hồ sơ ngày 08/03/2023.

 Vậy UBND xã Dương Hòa thông báo đến các thôn, người dân trên địa bàn xã được

biết để thực hiện.

Nơi nhận
- Như trên;

- VHTT (tuyên truyền)

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

		2023-03-02T14:23:48+0700